REQUERIMENTO NO 03/2025

A Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Barras

Sen hores(as) Vereadores(as)

Senhor Prefeito Edilson Sérvulo de Sousa,

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente solicitar

.- Vossa Excelência, com cópia ao Secretário Municipa! de Administração, Sr. Wilson Sérvulo, a

reposição das lâmpadas queimadas nas seguintes comunidades: Assentamento Paraíso, Boca da

Mata, Feitoria, Gruzeta dos Pontes e Lameirão.

Justifica-se este pedido em razáo da aproximação do período da Semana Santa, momento de
grande movimentação nas comunidades, sendo essencial garantir a segurança e o bem-estar dos
moradores, visto que os locais mencionados encontram-se às escuras, aumentando os riscos de acidentes

e de violência.

Diante do exposto, solicito a atenção e os devidos encaminhamentos por parte do poder Executivo
Municipal, no sentido de realizar, com urgência, a substituição das lâmpadas queimadas e garantir a

devida iluminação pública nestas localidades.

Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

Plenário ManoelJosé de Almeida Neto, 07 de abril de 2025.

X Q.,aw
J ina Furtado Castro

Vereadora

"(

ea 2t23 ,A

j)25

Rua General Taumaturgo de Azevedo. S/n
cama rabarras@hotmail,co m

(86\ 3242-1779 CEP: 64. 100-000 - e-mail:- Centro CNPJ: 12.175.600/0001-70, Fone

(